UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

EDITAL Nº 10/2018 – Proaes

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

BOLSA DE INCENTIVO AO ESTUDO – Pró-Estudo 2018

Resultado Preliminar da 3° chamada

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado preliminar da 3° chamada do Programa de

Assistência Estudantil - Bolsa de Incentivo ao Estudo – Pró-Estudo 2018, conforme anexos I e II.

O estudante poderá interpor recurso nos dias 05 julho de 2018 nos seguintes locais e horários:

Campus Rio Branco - na sala da Diretoria de Apoio Estudantil, da Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes,

situada no Bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz, Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis, das 8h às 19h.

Campus Cruzeiro do Sul – no Núcleo de Apoio à Inclusão, na sala da Assistência Estudantil, das 8h às 19h.

   O Resultado final será publicado no dia 09 de julho de 2018, no endereço eletrônico www.ufac.br.

Rio Branco, AC, 04 de julho de 2018.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

ANEXO I
Resultado Preliminar da 3° chamada da Bolsa de Incentivo ao Estudo – Pró-Estudo 2018 - Rio Branco

N° CPF Nome Curso Resultado
1.

906019552-34 Daniely Da Frota Almeida Bacharelado em Engenharia Florestal INDEFERIDO: Não entregou a documentação

2.  017400092-82 Raimundo Ricardo Rolim Monteiro Licenciatura em Pedagogia DEFERIDO

3.
024972102-33 Maykon Weslley Souza Da Silva Licenciatura em Química

INDEFERIDO: Faltam três últimos extratos bancários do
estudante, da mãe e dos irmãos maiores de idade; falta
declaração de imóvel cedido.

4.
549335362-87 Julia Caroline Alves Ribeiro Licenciatura em Química INDEFERIDO: Não entregou a documentação

5.
007618072-76 Debora melo simoes ABI - Ciências Sociais DEFERIDO

6.  029535242-66 Douglas Silva de Oliveira Bacharelado em Educação Física INDEFERIDO: Não entregou a documentação

7.
831070702-97

Rosiane Paulo Dos Santos
Siqueira

Bacharelado em Psicologia DEFERIDO

8.
926586362-53 Tharyn Ramon de Oliveira Lima Bacharelado em História

INDEFERIDO: Renda declarada inferior a comprovada.
Recálculo da pontuação obtida pelo critério de renda.

9.
892626542-00 Joao Amaral da Costa Licenciatura em Música INDEFERIDO: Não entregou a documentação

10.  897944862-72 Ivan De Freitas Ribeiro Licenciatura em Filosofia INDEFERIDO: Não entregou a documentação

11.

525529002-59 Francisco de Souza Silva Licenciatura em Pedagogia
INDEFERIDO: Fatura de energia em nome do pai, não
declarado no grupo familiar; falta declaração de que não
possui matrícula em outra Instituição de Ensino Superior

12.

003266102-94
Rogers Steves de Morais
Fernandes

Bacharelado em Engenharia Florestal

INDEFERIDO: Não apontou, no questionário
socioeconômico, qual seja a situação de moradia, o que
impossibilita a análise. Não obedeceu ao subitem 4.3 do
edital.

13.

020047262-37 Antonia Cleilsa Rocha Pinto Licenciatura em Pedagogia

INDEFERIDO: Endereço desatualizado, falta cópia do
histórico do ensino médio, falta comprovante de
rendimentos, falta declaração que não possui matricula
nem diploma de nível superior em outra instituição de
ensino. Renda declarada incompatível com as
despesas(valor do aluguel e da luz é maior do que
declarou ter mensalmente).

14.
026443252-50 Aldiney Assuero Silva Bittencourt Bacharelado em Geografia

INDEFERIDO: Falta cópia do histórico do ensino médio.
Recálculo da pontuação obtida pelo critério de renda

ANEXO II
Resultado Preliminar da 3° chamada da Bolsa de Incentivo ao Estudo – Pró-Estudo 2018 – Cruzeiro do Sul

N° CPF Nome Curso Resultado
1  03674301261 Ana Clara Silva de Freitas Bacharelado em Ciências Biológicas INDEFERIDO – Não entregou a documentação.

2  03625670267 Marcela Da Silva Lima Licenciatura em Letras Espanhol INDEFERIDO – Não entregou a documentação.

3  03588916202 Isabela Oliveira Souza Licenciatura em Pedagogia

INDEFRIDO – Não apresentou cópia do histórico do
ensino médio; páginas 07 e 08 da carteira de trabalho
próprio; carteira de trabalho de Maria Rafaela; páginas
14 e 15 da carteira de trabalho de Tarcisio da Silva.

4  03643234260 Raynara Caetano Pedrosa
Bacharelado em Engenharia
Florestal DEFERIDO

5  66940303200
Francisco Adriano Da Silva
Francelino Bacharelado em Ciências Biológicas INDEFERIDO – Não entregou a documentação.